Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040700363

363

Nº 67, quinta-feira, 7 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO do 3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 010/2020. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 08.170.540/0001-25. CONTRATADA: T. S. SERVIÇOS
ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 27.623.174/0001-67. OBJETO: Aditamento do prazo para os
serviços de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA PARAISO DA FONCECA - CR 1.053.778-
95/2018. VIGÊNCIA: 15/02/2022 a 14/10/2022. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inc. II da Lei
8.666/93, TP nº 006/2019, Proc. Adm.: nº 20191125001. ASSINATURAS: Contratante:
MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA, Prefeita municipal, CPF nº. 025.XXX.XX4-81. Contratada:
THALLIS THAUAN AZEVEDO DE SOUZA, Sócio Administrador, CPF: 064.XXX.XX4-41.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - SMS

Processo Administrativo n° 1882/2021 - Pregão Eletrônico nº 59/2021 - SMS. Objeto:
Aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento das unidades da
Secretaria de Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-
96. Contratada: Comercial Moura & Fernandes LTDA - CNPJ: 05.377.891/0001-13. Vigência:
12 (doze) meses - Período: 30/03/2022 a 30/03/2023. Valor: R$ 616.413,00 (seiscentos e
dezesseis mil quatrocentos e treze reais). Data da assinatura: 30 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

Processo nº 220001/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 26 de abril de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 11/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual
de combustíveis, com a finalidade de assegurar o abastecimento da frota de veículos
pertencente e/ou incorporada ao Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 6 de abril de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Processo nº 316018/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 27 de abril de
2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 16/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual
de kit enxoval, como benefício eventual, a ser entregues as gestantes atendidas pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, que estejam inseridas nos grupos de família
consideradas em situação de vulnerabilidade, para a atender as necessidades do Município
de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital
encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 6 de abril de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para aquisição de Gêneros
Alimentícios, exclusivamente, para o fornecimento da Alimentação Escolar dos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino, referente ao ano letivo de 2022. A sessão
pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das
Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às
14h00min do dia 20 de abril de 2022. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 06 de abril de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para aquisição de MATERIAL DE
HIGIENE E LIMPEZA para atender às demandas das Secretarias e dos órgãos da
administração direta do Município de Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 20 de abril de 2022.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 06 de abril de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

O Município de Riachuelo/RN, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. º 007/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS NOS PRÉDIOS
PÚBLICOS E ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE RIACHUELO E SUAS SECRETARIAS.
Fica marcada a sessão para o dia 20 de abril de 2022 as 09h:00 Horário de Brasília. O edital
e seus anexos estão à disposição no site: www.portaldecompraspublicas.com.br: P. Elet. nº
007/2022, Proc. Adm. Nº 021/2022 - PREF. MUNIC. DE RIACHUELO/RN. Maiores informações
pelo e-mail: pregaopmriachuelo@gmail.com

Riachuelo/RN, 06 de abril de 2022.
NAILTON MACIEL LEITE DA FONSECA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 0001/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do dia
25/04/2022, fará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global, para
a Contratação de empresa para execução das obras de drenagem superficial com
pavimentação em paralelepípedo do trecho da Rua Luiz Eduardo, Rua Projetada 02, Rua
Projetada 03, e Rua Projetada 04 do Município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 06 de abril de 2022.
LUIZ KLEBER I DE O NEGREIROS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2022 - 2º CHAMADA

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
26/04/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Aquisição de máquina agrícola destinada ao Município de Rodolfo Fernandes/RN, conforme
convênio 07686/2020-PLATAFORMA+BRASIL 906050/2020. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na
Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através
do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 06 de abril de 2022.
JOÃO EVERTO OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 SRP

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisição futura de veículos zero km adaptados para Ambulância, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de
Ruy Barbosa/RN. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º 110, Centro, pelo email cplruybarbosa@gmail.com,
ou através do sistema eletrônico Portal de Compras Públicas na página
www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual será conduzida a sessão pública e
acompanhamento do processo. As propostas comerciais serão encaminhadas
exclusivamente por meio do sistema eletrônico já mencionado, até as 14:30 horas do dia
20/04/2022. A abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços ocorrerá às
14:31 horas do dia 20/04/2022.

Ruy Barbosa/RN, 06 de Abril de 2022
REGINEIDE MOREIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 961/2022. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM, ao
município de Santana do Matos/RN, mediante necessidade conforme termo de referência.
Recebimento das Propostas até 28/04/2022, às 11h30min e início da disputa de preços às
11h31min (Horário de Brasília-DF. Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min Disponibilização do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Em 28 de março de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE SANTANA DO SERIDÓ/RN, através da Presidente oficial da CPL
nomeada através da Portaria 0324/2021 do dia 03 de janeiro de 2022, torna público aos
interessados que fará realizar a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 que tem como objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR do Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE, destinada a alimentação escolar, em cumprimento do
estabelecido pela Lei 11.947/2009, Lei N° 8666/93 e Resolução 26/2013 para o ano letivo
de 2022.

Data do Recebimento das Propostas: dia 02 de maio de 2022, às 09:00 horas,
na Sede da Comissão Permanente de Licitações-CPL da Prefeitura Municipal de Santana do
Seridó/RN, localizada a AV. Zezé Aprígio, nº 173, centro, Santana do Seridó/RN, CEP nº
59.350-000.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital estará disponível no portal da transparência
poderá ser obtido pelos interessados através do link: http://pmsantanadoserido.rn.gov.br/,
ou por e-mail: cpl_santanadoserido.rn@outlook.com, para mais informações acerca do
edital, favor entrar em contato com o setor de licitação pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó/RN, 06 de Abril de 2022.
JOELAINE CARLA ALVES DANTAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

Processo nº 321002/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONNERES NOVOS ORIGINAIS
DO PRÓPRIO FABRICANTE DAS IMPRESSORAS, COM CONCESSÃO DE IMPRESSORAS
NOVAS DE PRIMEIRO USO E EM LINHA DE PRODUÇÃO DO FABRICANTE COM REGIME DE
COMODATO GRATUITO, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA. Tipo: Menor preço por lote. Data da
abertura: 19/04/2022 às 09h01min. Legislação aplicável: Lei nº 10.520/02. Decreto nº
10.024/19. Decreto Municipal nº 03/2019. Lei Complementar n° 123/06. Lei nº 8.666/93
e subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Orçamento: Sigiloso.
Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados pelo sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br.

Serrinha/RN, 05 de abril de 2022.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-07T02:07:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial